Debilitas coërcetur frigore aëris modico, balneo frigido, exercitio. Mobilitas, quam inducit debilitas, tonicis, atque antispasmodicis corrigitur. CULLENUS terrorem, astringentia, et balneum frigidum, inter tonica recenset §. Viscus quercinus, ob vim astringentem,

fummis

* Medic. Rational. tom. iv. par. 3. p. 23.

† Apud BOERHAAV. vol. x. p. 413.

‡ CULLEN'S Practice of Physic, vol. iii. p. 204.

§ Ibidem, p. 216.

summis laudibus olim efferèbatur; sed CULLENUS nullum fructum ex eo seipsum vidisse affirmat. Cortex Peruvianus inter alia tonica præcipuè laudatur, si modò largiter, et sub accessum paroxyfmi, adhibeatur.

Stannum, atque arsenicum sub variis formis, commendantur; ferrum autem tutiùs, meliùsque fortassè exhibetur; sed cuprum ammoniacum nunc dierum maximè celebratur, quod tamen frustra adhibitum vidi. Flores zinci etiam multùm valere dicuntur. Argentum nitratum nuperrimè datum est, sed sæpe cum eventu parùm felici, sicut professor noster, HOMIUS junior, testatur*. Si morbus plethoræ tribuendus sit, tonica omnia supradicta vix profunt, imò nocent. Radix valerianæ sylvestris, ut et moschus, de quo suprà, ob vim antispasmodicam laudantur. Utrùm autem opium, antispasmodicorum efficacissimum, in epilepsiâ administrare oporteat necne, medici certant,

* In prælect. de Mat. Med.

tant, atque adhuc sub iudice lis est. Hæc de antispasmodicis dicere sufficiat, quoniam omnia enumerare, longum, et vix utile esset.

Medendi rationem, quæ ad causas occasionales pertinet, imperfectam esse suprâ dixi, nam etiamsi hæ removeantur, causæ prædisponentes attamen manent, curationemque igitur imperfectam reddunt. Quoniam autem causas occasionales præcipuas suprâ recensui, hoc sufficiet de iis medendi ratione; nam cum semel innotescant, haud difficulter evitari possunt.

Haud inutile fortè videatur, hîc obiter attingere, quomodo tempore paroxysmi tractandus sit æger. In primis cavendum est, ut quàm minimâ injuriâ afficiatur; in cathedrâ magnâ meliùs, tutiùsque fortè, quàm in lectulo, ponitur; omniaque removenda sunt, quibus casu illidatur.

Suber, aut aliquid tale, filo vinctum, ut ad libitum extrahatur, dentibus interponi debet, ne lingua vulneretur, quod miseris plerumque accidit; linteolum involutum in hunc
usum

usum melius esse affirmat RUTHERFORDUS noster*.

Membra convulsa leniter extendere oportet, nam si vis adhibeatur, præsertim ægris teneris, atque minùs fortibus, muscoli atque ligamenta violentiâ læsa, magnis cruciatibus postea affici solent; unde ARETÆUS † benè monet, ut partes, quæ convelluntur, manibus leniter demulceantur, oleo fricentur, membraque molliter cohibeantur, ne paroxyfmi tempore distorqueantur. Acribus etiam remediis nares irritare, periculosum esse videtur; nam sternutando caput maximè concutitur, unde periculum fit, ne cerebri vasa, antea turgida, nimiâ distensione disrumpantur.

Paroxyfmo finito, ægris jam imbecillibus, segnibus, atque stupidis, remedia præbere oportet, quibus languentes miserorum animi excitentur. Hæc enumerare vix opus est.

Ex variis, dirisque hujusce morbi symptomatis supra memoratis, fortassè constabit, cur

remedia

* In prælect. clin.

† Morb. acut. lib i. cap. v. p. 84.

remedia, tam fœda, quàm superstitiosa, in curationem olim usurpata fuerant. Pauca ex his tradere volo, nequaquam ut vires meas in scribendo ostentarem, neque ut dissertationem hancce longiorem redderem, nugis addendo pondus ; sed reverà eo animo inductus, ut, iis etiam qui medicinæ studio nunquam incubuere, facilè innotescat, quàm vana, inutilia, verâque ratione indigna sint hæc remedia, quæ ob fœditatem barbaros etiam horrore, ob stoliditatem sapientes pudore afficerent. Hoc apud CELSUM* legimus : “ Qui-
 “ dam jugulati gladiatoris sanguine potò, tali
 “ morbo se liberaverunt, apud quos miserum
 “ auxilium tolerabile miserius malum fecit.”

ARETÆUS † idem remedium adhibitum sese vidisse affirmat ; utrùm autem ægri morbo liberati fuere necne, compertum non habuit.

Adolescentem, virginemque ætate provec-
 tam, hoc morbo laborantes, sanguinem juvenis
 necati, eodem die haussisse memorat TUL-

PIUS ;

* Lib. iii. cap. xxiii. p. 174.

† Morb. Diuturn. lib. i. cap. iv.

PIUS * ; morbum autem hoc remedio execrabili augeri potiùs, quàm imminui.

Si talia remedia epilepsiam unquam levâssent, id nullo modo effectum est, nisi horrore, qui, ut antea dixi, corporis conditionem mutare, atque ita causam prædisponentem remove poffet. Sed in exemplo supra allato, horror, quamvis quidem magnus, sicut idem tradit auctor, nullum in morbi curationem effectum edidit. Hepar humanum, crurum medullam, infantum cerebra, craniumque violenter morte mulctati in pulverem redactum, hæc omnia, nefandum ! usurpata fuisse invenimus. De quibus sic loquitur PLINIUS † : “ Quis ista invenit ostenta ? tecum enim res “ erit everfor juris humani, monstrorumque “ artifex,” &c. Pulvis etiam ex unguâ Alces, ob vim antepilepticam celebrata fuit ; de quâ, et de hoc animale, consule cel. SWIETENIUM ‡.

Traditur

* Observ. Med. lib. iv. cap. iv.

† Hist. Natur. lib. xxviii. cap. i. p. 683.

‡ Apud BOERHAAV. vol. x. p. 445.

Traditur, (sit fides penes auctores), Alcen infultu epileptico correptam, unguâ anteriore pedis dextri in aurem insertâ, paroxysmo statim liberari; sed ex multis auctoribus, anatomesque peritis, patet, Alcen sibipfi hoc modo mederi non posse, ob nimiam crurum rigiditatem. Atque ad hoc, lectori haud ingratum fortè videatur, quod de hoc animale his verbis scribit CÆSAR* : “ Sunt item, quæ
 “ appellantur Alces. Harum est confimilis capreis figura, et varietas pellium; sed magnitudine paullò antecedunt, mutilæque sunt
 “ cornibus, et crura sine nodis, articulisque habent, neque quietis causâ procumbunt;
 “ neque si quo afflictæ casu conciderint, erigere sese aut sublevare possunt. His sunt
 “ arbores pro cubilibus,” &c.

Ungula autem vim amittere creditur, nisi, die anni certo, animale vivo, securi exsecetur. Alia magis ridicula prætermitto. Quis, nisi mente captus, credere potest, hæcce futilia, aliaque ferè innumerabilia, epilepsiæ, cujus
 F cunque

* Lib. vi. § 25.

cunque fit speciei, aut quâcunque de causâ proveniat, mederi posse; præsertim si varias hujusce morbi causas, quarum præcipuas supra memoravi, secum in animo ritè revolvat?

Quicumque igitur remedium universale antiepilepticum ex hisce, aut talibus nugis sese habere sperant, aut decipiuntur ipsi, aut alios decipere volunt.

Quoniam igitur remediis hisce specificis, ut vulgò vocantur, nullum inest commodum; cur non infamiâ, atque dedecore notantur empirici, qui ea extollere audent? Non ita quidem est, nam pro his, quæ reipsâ merentur, honorem, atque lucrum affectant. Operæ pretium sanè est cognoscere, quomodo agunt, quantoque astu negotium tractant. Si etenim morbus vim spontè remiserit, (quod quidem sæpe accidit), nullusque paroxysmus diu recurrerit; hoc statim suis remediis tribuunt: Si autem contrà, morbus remanserit, (quod frequentius fit), aut indies gravescere cœperit, culpam in ægrum transferunt, utpote qui imperata perficere non curavit; nec verò mirum, hujuscemodi

hujuscemodi enim mandata misero dant:— Vestimentum nigrum ne induas, hoc malum; super pelle caprinâ neque decumbas, neque eam geras; nec pedem pedi, nec manum manui superimponas; neque pollicem dextræ pollicem sinistræ priùs attingere finas: Limites agri tui per spatium trimestre temerè ne transeas, agrumque tribus circumscriptum angulis intrare fugias; crura transversè ne jaceant, nec die Lunæ, nec die Veneris radere audeas; nec aliâ aquâ laventur facies manusque, quàm eâ, quæ limitem agri tui præterfluit: hæc etenim omnia curationem impediunt.—Hæc quidem, multaque alia, miseris mandant; quæ verò odium, atque indignationem omnium ita in empiricos excitare debent, ut aquâ, et igne interdican-
tur.